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شــیوه نامه حقــوق مکتســبه و ترتیــب درنظر 
گرفتــن آن در بازنگری طرح اطــراف حرم روز 
دوشنبه در شورای عالی معماری وشهرسازی 
تصویب شــد و این شــیوه نامه با واکنش هایی 
همراه بــود از جملــه آن که مدیریت شــهری با 
اعلام نبــود جامعیت در این شــیوه نامــه با آن 
مخالفــت کــرد. در گزارشــی که روز گذشــته 
در همیــن صفحــه منتشــر شــد ســعی کردیم 
نظرات آســتان قدس رضــوی به عنــوان یکی 
از نهادهــای مرتبــط بــا طــرح اطراف حــرم را 
درباره این شیوه نامه جویا شــویم که پاسخ در 
ایــن زمینه بــه روز دیگــری موکول شــد. حال 
روز گذشــته قائــم مقــام تولیت آســتان قدس 
رضوی در گفــت و گویی با آســتان نیوز درباره 
این موضوع اظهار نظر کرد.مصطفی خاکسار 
قهــرودی در ایــن زمینــه گفــت: شــیوه نامه 
پیشــنهادی در خصــوص حقــوق مکتســبه 
در پیرامــون حــرم مطهــر رضــوی در شــورای 
راهبری استان خراسان رضوی مورد بررسی 
و جمع بندی قرارگرفته و آستان قدس رضوی 
نیز نظرات خود را در این زمینه ارائه کرده است 
و طبعاً با توجه به این  که این شیوه نامه با لحاظ 
دیدگاه های کارشناســی در اســتان و مشــهد 
تهیه  شــده اســت، در عمــل نمی توانــد بدون  
توجه به نظــر و تأییــد وزارت راه و شهرســازی 
اجرایی شــود. وی تصریح کرد: در طرح اولیه 
ضرورت مطالعه و طراحی عمران و بازســازی 
بافت اطراف حرم که باهدف »ســامان دهی و 
احیای بافت مذکور با انگیزه ایجاد تناسب بین 
فعالیت های بافت اطراف و حرم مطهر« با قید 
»محترم شــمردن کامل مالکیت و کلیه حقوق 
افــراد و تراضــی صاحبــان حق« تدوین شــده 
اســت، وزارت راه و شهرســازی و شــهرداری 
مشــهد به صورت توأمان محور اجرایی در نظر 
گرفته  شــده اند. وی گفت: با توجــه به دیدگاه 
مقــام معظــم رهبــری کــه تصمیم گیری ها در 
خصوص منضمــات و اماکــن مربوط بــه حرم 
مطهر رضوی باید با اخذ نظر و محوریت تولیت 
آســتان قــدس رضــوی باشــد، آســتان قدس 
دیدگاه ها و نظرات خود را قبلًا از طریق مبادی 
رســمی به رئیس محترم جمهور و وزیر محترم 
راه و شهرســازی اعلام کرده است که اهمیت 
حفظ نمــای بصــری حــرم مطهــر از آن جمله 
اســت که متأســفانه در ســال های اخیر منظر 
بصــری بارگاه منــور امــام رضا )ع( بــا احداث 
ساختمان های بلندمرتبه رعایت نشده است.

بلندمرتبه سازی در اطراف حرم باید با 	 
محدودیت مواجه شود

قائم مقــام تولیت آســتان قدس رضــوی اظهار 
کرد: برای حفظ منظر بصری حرم مطهر رضوی 
که هویت اصلی شهر مشــهد مقدس است و در 
راستای ایجاد تناســب بین فعالیت های بافت 
اطراف و حرم مطهر، باید بلندمرتبه ســازی در 
اطراف حرم با محدودیت  مواجه باشد. خاکسار 
قهرودی فراهم آوردن شــرایط تشــرف آســان 
زائران و مجــاوران به بــارگاه منور رضــوی را از 
دیگرنــکات مورد تأکید آســتان قــدس رضوی 
معرفی و تصریح کرد: تأکید ما این اســت که در 
تصمیمات، تسهیل شرایط تردد در مسیرهای 
منتهی به حرم مطهر و آســایش زائران گرامی، 
کاهــش ترافیک ایــن مســیرها و رفع مشــکل 
کمبود جــدی پارکینگ  در اطــراف حرم مطهر 
در نظــر گرفتــه شــود. وی افــزود: در خصوص 
تأمین حقوق مکتســبه در پیرامون حرم مطهر 
رضوی نیز طبعاً دستگاه های اجرایی و نهادهای 
حاکمیتی نقش آفرینی خود را خواهند داشت و 
آستان قدس رضوی در راستای هماهنگی این 
دســتگاه ها را  همراهی خواهد کرد. قائم مقام 
تولیت آســتان قدس رضوی تاکیــد کرد: توجه 
به هویــت محلی، فرهنگــی، ســنتی و تاریخی 
این بافت، اصل مهمی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد و خطــا و تخلفات احتمالــی از ناحیه 
مســئولان مختلف اجرایی نمی تواند بهانه ای 
بــرای نادیده گرفتن حقــوق مردم و ســاکنان و 

شرایط لازم الرعایه در این منطقه مهم باشد.

روایت پژمان فر از جلسه شورای عالی 	 
شهرسازی برای بافت اطراف حرم

همچنین حجت الاســلام والمسلمین پژمان فر 
نماینده مــردم مشــهد و کلات در مجلس نیز که 
در جلســه روز دوشــنبه شــورای عالی معماری و 

شهرسازی درباره بافت اطراف حرم حضور داشت 
نکاتی را درباره این جلسه مطرح کرد. به گزارش 
دفتر ارتباطات مردمی حجت الاسلام والمسلمین 
پژمان فــر ، وی در این زمینه گفت: عدم تناســب 
اقدامات عمرانی با شــأن و جایگاه شــهر مشــهد 
و بافــت پیرامونی حرم رضــوی، عدم هماهنگی 
اقدامات فعلی با سیاست های کلی شهرسازی، 
تبدیل رویکرد فرهنگی به سود آوری، رانده شدن 
ساکنان بومی و عدم اجرای تذکرات مقام معظم 
رهبری از دلایل ورود شــورای عالی شهرســازی 
به بافت حرم اســت. پژمان فر تصریــح کرد: مقام 
معظم رهبری در سال 86 فرموده بودند »تملک 
املاک مردم با هدف ایجاد گذرها و شوارع و سایر 
طرح های مصوب صرفا در حد ضــرورت صورت 
گیرد، اکتفا به حداقل تملــک برای خیابان های 
جدید و اجتناب به هرگونه تملکــی که با رویکرد 
سودآوری باشد« . مشاهدات و اسناد عدم اجرای 
این تذکرات جــدی را دلالــت دارنــد.وی اظهار 
کرد: بــا وجود این که شــورای عالی شهرســازی 
ممانعت اقدامات فعلی برای اصلاح رویه کنونی 

را انجام داد ولی متاسفانه جریاناتی در شهر مشهد 
هستند که نمی خواهند اتفاقات بافت حرم رضوی 
به نفع شــهر مشــهد رقم زده شــود. وی دربخش 
دیگری از اظهــارات خود گفت: بهانه ای شــکل 
گرفت به عنوان »حقوق مکتســبه« به معنای این 
که شهرداری اعلام کرد با توجه به وضعیت سابق 
اقداماتی صورت گرفتــه و حقوقی را برای برخی 
افراد ایجاد کرده اســت. بــا همین عنــوان ادای 
تعیین تکلیف حقوق مکتسبه یک سری ادعاها و 
مواردی را مطرح کردند، برخی مصاحبه کردند 
400 پروژه در اطراف حرم رضوی متوقف شده و 
سرمایه گذاران در حال فرار هستند در حالی که 
اساسا 400 پروژه نبود و 293 پروژه بوده و قسمت 
قابل توجهی از این تعداد نیز تکمیل شده و در حال 
بهره برداری است. پژمان فر تصریح کرد: اساسا 
سرمایه ای نیامده و صرفا حرکت دلالی در مشهد 
در حال اتفاق است،  متاسفانه عده ای ادعای فرار 
ســرمایه گذار از اطراف حرم را مطــرح می کنند 
در حالی که عمده این ســرمایه گذاری ها توسط 
دستگاه های خصولتی، بانک ها و ... است. وی 
افزود: ادعای دیگر این است که اگر طرح پیرامونی 
اطراف حرم را آزاد نکنید، 10 هزار شــغل از بین 
می رود! در حالی که بیــش از همین مقداری که 
ادعا می شــود، نحوه اجرای کنونی، شــغل های 
مردم را نابود کرده است. 40 هزارنفری که قبل 
از اجرای طــرح اطراف حرم شــغل و فعالیت می 

کردند الان کجا هستند؟
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس با اشاره 
به جلســه روز دوشنبه شــورای عالی معماری و 
شهرسازی گفت: در این جلسه، شیوه نامه ای که 
توسط استانداری خراسان رضوی و شهرداری 
مشــهد برای نحوه ادامه طرح و حقوق مکتسبه 
تدوین شده بود مطرح شــد ولی همین افرادی 
که شیوه نامه را تهیه کرده بودند با آن مخالفت 
کردند. وی افزود: ادعایی مبنــی بر وجود عدد 
قابــل توجهــی در حقــوق مکتســبه در اطراف 
حرم مطــرح اســت در حالــی که در جلســه هم 
مدیران دادگستری استان اعلام کردند تاکنون 
پرونده ای در این خصوص حتی تشکیل نشده و 
کسی هم برای این موضوع مراجعه نکرده است، 
باید گفت این موضوع نه تنها شفاف نیست بلکه 

صرفا یک ادعاست.

از میان خبرها

گوناگون

معاون شهردار مشهد نتایج سیاهه آلودگی هوای 
مشهد را تشریح کرد:

خودروهای شخصی مقصر اول 
آلودگی هوای مشهد

معاون خدمات شــهری شــهرداری گفت: در راستای 
پیش بینی کیفیت هوای شهر، انجام مطالعات سیاهه 
انتشار هوای کلان شهر مشهد به اتمام رسیده است که 
به زودی رونمایی خواهد شــد، بر اساس این نتایج64 
درصد آلودگی هوای مشهد توسط منابع متحرک ایجاد 
شده و 36 درصد سهم منابع ســاکن است. به گزارش 
روابــط عمومــی معاونت خدمات شــهری شــهرداری 
مشهد  یعقوبی افزود: با اتمام مطالعات سیاهه انتشار 
هوای شــهر مشــهد، علاوه بر پیش بینــی کیفیت هوا 
برای چند روز آینده،  اطلاعات مهم و اساسی استخراج 
شده است. در بخش منابع متحرک بیشترین سهم از 
کل آلاینده ها را خودروهای شــخصی بــا ۵1 درصد و 
در تولید آلاینده های منواکسیدکربن با 96 درصد به 
خود اختصاص داده که در این زمینه کمترین ســهم از 
کل آلاینده ها مربوط به تاکسی ها با 2 درصد است. وی 
تصریح کرد: این مدل می تواند 24 تا 48 ساعت کیفیت 
هوای شهر را پیش بینی کند و در زمان اضطرار آلودگی 
هوا، کمک بسیاری به اعلام هشدارها و  تصمیم گیری 

های کلان برای چند روز آینده داشته باشد.

دریافت سوخت مازاد برای رانندگان 
ناوگان باری بنزینی

مدیر عامل ســازمان مدیریت حمل و نقل بار درون 
شــهری و حومــه شــهرداری مشــهد از تخصیــص 
ســوخت مــازاد اعتبــاری بــه کلیــه نــاوگان بــاری 
بنزین سوز که دارای پروانه فعالیت و اشتغال از این 
سازمان باشند، خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
این ســازمان، علی باخرد اظهار کــرد: رانندگان و 
مالکان ناوگان باری درون شــهری می توانند با در 
دســت داشــتن مدارک لازم برای دریافــت پروانه 
فعالیت و اشــتغال به یکی از شــرکت هــای دارای 
پروانه بهره برداری از سازمان مدیریت حمل و نقل 

بار درون شهری مراجعه کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 
مشهد اعلام کرد:

»کوه پارک«، پروژه ای برای خدمت 
به مردم ، بدون رویکرد اقتصادی

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد گفت: 
رویکرد پروژه »کوه پارک« ارائه خدمات به مردم و ایجاد 
فضایی بــرای گــذران اوقات فراغــت اســت و رویکرد 
اقتصادی ندارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، 
نوروزی در حاشــیه بازدیــد جمعی از اعضای شــورای 
شهر مشهد و مدیران شهری از پروژه کوه پارک، واقع در 
ارتفاعات جنوبی مشهد، اظهارکرد: اصل محور تبدیل 
به پارکینگ می شود تا شهروندان خودروهای خود را در 
این فضا پارک و از فضای ایجاد شده برای کوهنوردی، 
پیاده روی، دوچرخه سواری و ... استفاده کنند، ایجاد 
آبشــارهای بســیار جذابی هم در برنامه قرار گرفته که 
چند مورد آن ظرف دو تا سه ماه آینده و آبشار دیگری هم 

تا پایان سال فعال می شود.
اصولی رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شــهر مشــهد نیز در حاشــیه ایــن بازدید بــا اشــاره به 
پیش بینی فضاهایی برای احداث گالری، کوهنوردی و 
ورزش های گروهی، پیاده روی، پیست دوچرخه سواری 
و مسیر صعود به ارتفاعات، گفت: احداث پروژه »سینما 
ماشــین« هم در فضای طبیعی مجموعه کوه پارک در 

حال بررسی و نهایی شدن است.

اخبار 

اجتماعی

معاون بنیاد شهید خراسان رضوی:

مطالبات درمانی ایثارگران استان 
به روز پرداخت می شود

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان رضوی گفت: مطالبات بیمه تکمیلی درمان 
ایثارگران اســتان با ارائه اســناد درمانی آنان به روز 
پرداخت می شــود. جواد غلامپــور در گفــت و گو با 
ایرنا افزود: از ابتدای امســال تاکنــون 70 میلیارد 
ریال بابت مطالبات درمانی بیمه دی در زمینه بیمه 
تکمیلی ایثارگران پرداخت شده و وضعیت پرداختی 
آن بــه مراکــز درمانــی طــرف قــرارداد و ایثارگران 
نسبت به گذشته بهبود یافته اســت. وی ادامه داد: 
زمان انتظار برای بیمارســتان ها، مراکــز درمانی و 
تشــخیصی و داروخانه های اســتان بــرای دریافت 
مطالبــات درمانی ایثارگــران از شــرکت بیمه گر به 
چهار ماه کاهش یافته اســت. غلامپور گفت: 170 
هزار نفر از ایثارگران واجد شرایط شامل پدر، مادر و 
فرزند شهید و اعضای خانواده تحت تکفل جانبازان 

زیرپوشش بیمه تکمیلی درمان قرار دارند.

اعتراض تعدادی از فرهنگیان 
بازنشسته از بلا تکلیفی زمین های 

خریداری شده
مسلمی / روز گذشته تعدادی از فرهنگیان بازنشسته 
ناحیه 6 آموزش و پرورش برای پیگیری و تعیین تکلیف 
زمین های خــود مقابل اداره کل ثبت اســناد اســتان 
تجمع  کردند. به گزارش »خراسان رضوی«، این افراد 
از بلاتکلیفی زمین های خود در محدوده بین مشــهد 
و گلبهار که از ســوی تعاونی مسکنی که ســال 71 به 
آن ها فروخته شــده و سند رســمی به آن ها  داده شده 
بود گله مند بودند. موضوع را از علی ابری اول معاون 
پژوهش و برنامه ریزی و منابع انسانی اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان پیگیری می کنیم که در پاسخ به این 
گلایه ها با اشــاره به این که آموزش و پرورش به لحاظ 
حقوقی در قبال تعاونی مسکن وظیفه ای ندارد، می 
گوید: خیلی از شرکت ها کارشان به مرحله ای رسیده 
که یا ورشکســت شــدند، یا این که از فرهنگیان ســوء 
اســتفاده کردند، در این قضیه هم ممکن است برخی 
تخلف کرده و باعث شده باشند حق و حقوق فرهنگیان 
ضایع شود. وی می افزاید: با وجود این که ما در زمینه  
مشکلات پیش آمده هیچ وظیفه ای نداریم اما به لحاظ 
اخلاقی آموزش و پــرورش این آمادگــی را دارد به این 
عزیزان مشاوره حقوقی بدهد، تا مشکلات خودشان 

را از طریق دستگاه قضایی پیگیری کنند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی   با اشاره به مصوبه شورای عالی شهرسازی تاکید کرد:

 لزوم توجه به هویت محلی
 فرهنگی و تاریخی بافت پیرامون حرم

خاکسار قهرودی : در خصوص تأمین حقوق مکتسبه  طبعاً دستگاه ها و نهادها نقش آفرینی خواهند داشت


